

CENY PRENUMERATY:

Prenumerata miejscowa jednego wydania bez dostawy K 10-50, z dostawą K 12-50. — Prenumerata miejscowa obywateli wydatk bez dostawy K 20-—, z dostawą K 22-—. Prenumerata zamiejscowa jednego wydania w całym Państwie Polskiem K 12-50, zamiejscowa obywateli wydatk K 22-—. Za zmianę adresu dopłaca się 30 halerczy.

Cena za egzemplarz w cał. państwie 60 hal.
Adres Redakcyi i Admin.: LWÓW, SOKOŁA 4.

Ogłoszenia

przyjmuje Administracya, ul. Sokoła l. 4, gdzie też udziela się bezpłatnie wszelkich wyjaśnień i porady w sprawach reklamy, w szczególności przy układaniu treści ogłoszeń.

W Warszawie nabyć można „Gazetę Poranną” i „Gazetę Wieczorną” w Biurze ds. dzienników „Promień”, ul. Widok l. 19.

GAZETA

PORANNA

wychodzi codziennie o godzinie 6 rano i o godz. 1 po poł. („Gazeta Wieczorna“)

P. T. Interessentów uprasza się o zgłaszanie w sprawach redakcyjnych wyłącznie między godz. 6 a 7 wieczorem w biurze Redakcyi przy ul. Sokoła 4/F Rękopisów nie zwraca się. — Biura Administracyi otwarte codziennie od godziny 6-tej rano do godz. 7-mej wieczór. — Telefon redakcyjny Nr. 15

Nr. 5115

Lwów, sobota 6 marca 1920

Rok X

Koalicja wezwie do zawarcia pokoju z Rosją! Konflikt Wilsona z Europą zaostrza się!

Wspomnienie z przed roku. Rada Najw. wezwie kraje graniczne

Lwów, 5 marca.

(5) Dzień był posępny, szare, marcowe popołudnie bez jednego promienia słońca. Kule nad miastem. W mieście zawzięty, gotowy na wszystko spokój po perfidnym zerwaniu układów przez wroga. Nareszcie rozdarł zmierzch krwawy jaśnie, pejzaż, bryzgnął płomieniem nad chmury. Równocześnie ryk potworny, przy którym huk granatu wydał się śpiewką, wstrząsnął powietrzem, po nim zaś nastąpił drugi, dziesiąty, ni. zliżony...

Huragan ognia rozpełtał się nad miastem.

Tak gorzał we Lwowie popielec ubiegłego roku — takim fajerwerkiem kończył się huczny tydzień i karnawał.

Pamiętamy wszyscy wybuch amunicji na dworcu lwowskim, wszczęty zbrodniczą ręką wroga. Zaczął się wówczas gorzki okres Lwowa, w którym nadzają, zdała się od nas o laty 6, g sząc jeden promień po drugim. Odjazd masy koalicyjnej, żegnany ulewą granatów ukraińskich, pożar amunicji na dworcu, mający nam odciąć możliwość obrony — to preludya do największego ciosu, który spadł na nas zaraz potem: do zamknięcia się pi rściemi ukraińskiego wokół miasta.

Było to zaiste zatrzaśnięcie drzwi, wiodących do świata. Teraz mieliśmy być wydani na pastwę, skazani na głód, na askę i na łaskę ukraińską. Rozkazy dzienne i k munikaty nawoływały do spokoju i wytrwania — odezwy do z łnierzy podtrzymywały ich wiarę w siebie. Była to wówczas istotnie najwyższa mądrość, zaś druga obok niej: „contra spem sperare”. Trzymano się też tej dewizy. W mieście nie wątpił nikt. Na dnie przygnębienia trwała mocna wiara, nastrój jak ongiś na Jasnej Górze, czy w otoczonym przez czerń Żbarażu. Jak oka w głowie strzeżono kontaktu z Krakowem — ale, gdy się zerwał, nikt nie biadał i szat nie rozdzierał, lecz ufał w ocalenie.

I ocalenie przyszło.

Wydało się to wszystko dziś czemś ogromnie oczywistym, jasnym, jak słońce, czemś, obywajacem się bez komentarzy. Przywykliśmy w tych strasznych czasach do nadzwyczajności i wprędce zapominamy szczegółów naszej dostojnej epopei. A są przecież godne pamięci. I warto odrzucać kartę za kartą wstecz i przeliczać w myśli te chwile i z perspektywy roku spoglądać na tę pełną skupienia i spokoju postawę

Ciąg dalszy na str. 2. giei.

do zawarcia pokoju z Rosją!

Paryż, 4 marca.

(PAT.) Havas. „Tems”. Wobec propozycji ze strony angielskiej, aby Rada najwyższa sformułowała zasady mające na celu odbudowę ekonomiczną Europy, powstał projekt zamieszczenia w deklaracyi Rady najwyższej ustępu wzywającego kraje graniczące z Rosją do zawarcia pokoju z rządem sowieckim. Zdaniem „Tems”

Francja nie porze tej myśli, albowiem wy'aje się niemożliwym, by sprzymierzeni zrzekli się w m rcu stanowiska, przyjętego przez nich w lutym r. z., oraz by chcieli zobowiązać kraje graniczące z Rosją do rokowań z rządem sowieckim.

Lenin wbrew Poliwanowowi przeparał wszczęcie rokowań pokojowych z Polską!

Warszawa, 4 marca.

(Telef.). (m) Z Paryża donoszą, że decyzja sowiecka w sprawie wszczęcia rokowań pokojowych z Polską zapadła na skutek osobistej interwencji Lenina, po otrzymaniu poufnej depeszy z

Kopenhagi od Litwinowa. Pomimo nacisku ze strony gen. Poliwanowa i kilku komisarzy sowieckich, którzy domagali się ofensywy przeciwko Polsce, Lenin nie ustąpił ze swego stanowiska, które faktycznie przeparał.

Łotwa grozi podjęciem oddzielnych rokowań pokojowych!

Oświadczenie łotewskiego ministra spraw zagranicznych!

Warszawa, 4. marca.

(Telef.). (m). Łotewski minister spraw zagranicznych Mejerowicz w rozmowie ze specjalnym korespondentem „Gazety Warszawskiej” w Rydze oświadczył, że rząd łotewski stoi wobec trudnej alternatywy, albowiem sytuacja Łotwy jest inna, aniżeli sytuacja Polski. Dla Polski Rosja nie przedstawia niebezpieczeństwa militarnego, dla Łotwy zaś jest Rosja zbyt wielką potęgą. Poza-tem Polska może się odgrodzić od Rosji małemi państwami Łotwa zaś zawsze będzie bezpośrednim sąsiadem Rosyi, z którą będzie musiała mieć stale stosunki gospodarcze. Gdyby Polska odrzuciła obecne sowieckie propozycje pokojowe, wówczas Łotwa poszłaby solidarnie z Litwą i Finlandyą i wszczęłaby oddzielne pertraktacje pokojowe.

Warto też zaznaczyć, że minister Mejerowicz nie krył się z tem, że gdy między Łotwą a Estonią i Litwą istnieją tarcia graniczne, których rozwiązania rząd łotewski spodziewa się przeprowadzić w drodze porozumienia, wymiany poszczególnych miejscowości lub plebiscytu, to sprawą granicy z Polską rząd łotewski dotąd zupełnie się nie zajmował. W sprawie sporu polsko-łotewskiego o Wilno Łotwa zachowuje neutralność. Na froncie łotewsko-rosyjskim istnieje taki stan rzeczy, który równa się prawie zawieszeniu broni. Zdaniem ministra Mejerowicza byłoby wskazane, aby rokowania pokojowe toczyły się w Petersburgu lub w Moskwie.

ESTONIA NIE PROPONOWAŁA ŻADNYCH ROKOWAŃ.

Warszawa, 4 marca.

(Telef.). (m) Z Londynu donoszą, jakoby Estonia wyrazić miała życzenie współdziałania w kon-

ferencyach warszawskich, mających na celu ustalenie warunków pokojowych. Jak się dowiadujemy, w polskich kołach rządowych o podobne propozycje nie dotąd nie wiadomo.

Zacięte ataki bolszewickie odparte!**Komunikat Sztabu generalnego.**

Warszawa, 4. marca.

FRONT LITEWSKO-BIALORUSKI: Atak nieprzyjacielski na odcinku Dżisny został po dłuższej walce odparty. W okolicy Paulie utarczki z podsuwającymi się oddziałami bolszewickimi. Na odcinku połaskim nieprzyjaciel przygotował już od dłuższego czasu znaczne siły, przeprowadziwszy w ostatnich dniach energiczne wywiady, przeszedł wczoraj do planowo przygotowanego ataku. Kolony bolszewickie uderzyły jednocześnie na nasze stanowiska na północy i na południu od Prypeci, kierując główne uderzenie na Skrygałów. Z niezwykłą zaciętością ponawiane przez cały dzień ataki, napotykały jednak wszędzie na skuteczny opór naszych wojsk, które przechodząc niejednokrotnie do kontrataków, zadały nieprzyjacielowi ciężkie straty.

FRONT WOŁYŃSKI: Na odcinku Nowogródka Wołyński-Rohaczewo-Saranówka pod wsią Kuka oddziały nieprzyjacielskie zbliżając się do naszych stanowisk, zmuszone były ogniem karabinów maszynowych do cofnięcia się na wschód.

FRONT PODOLSKI: Po silnym przygotowaniu artylerzyckim zaatakowały znaczne siły nieprzyjacielskie nasze placówki na wschód od Nowo-konstantynowa. Ataki odparto.

W różnych miejscach frontu podchodzące do naszych pozycji patrole bolszewickie konie i piesze, odpędzone zostały strzałami naszych placówek. Ogniem artylerji zmuszony został do odwrotu pociąg pancerny nieprzyjacielski, podjeżdżający do Doraźna.

Kulski.

Bolszewicy wszędzie przechodzą do ofensywy.

Berlin 4 marca.

(PAT.) „Berl. Allg. Ztg.“ z Helsingforsu. Zdaje się, że bolszewicy przechodzą wszędzie

nad granicą finlandzką do ofensywy. W Rosyjskiej Karelii wojska czerwone odparły wszędzie ataki finlandzkie.

POŁOŻENIE WEWNĘTRZNE ROSYI KRYTYCZNE. CHOĆ NIE ROZPACZLIWE.

Berlin, 4 marca.

(Telef.) (fr.) Lenin w rzuceniu z korespondentem „Marin’a“ oświadczył, że nie rozumie, dla czego hidy nie chcą podjąć stosunków handlowych z Rosyją. Rada najwyższa szuka ciągle sposobów, aby odroczyć nawiązanie tych stosunków. Lenin przyznał, że położenie wewnętrzne w Rosyji jest wprawdzie krytyczne, jednakże nie jest rozpaczliwe.

Sowiecka komisja handlowa udaje się do Londynu.

Warszawa, 4 marca.

(PAT.) (m) Otrzymał tu wiadomość, że do Londynu udaje się sowiecka komisja handlowa, której zadaniem będzie kontrola wywozu towarów angielskich do Rosyji.

Martens Niemcem nie Rosyaninem.

Wiedeń, 4 marca.

(PAT.) Telegr. Comp. z Waszyngtonu. Przesłuchanie t. zw. ambasadora sowieckiego

ki, które wystawiono w obecnym posuszonym sezonie. Frączkowski, Mihilowicz i Kozłowski powynęśli dobrze swoje postacie, bo w rolach był tylko papier na nie. Nie można pominąć starannej pracy Czackiego, który zachwiał się przeciw trudnej scenie z hrabią Maigny. Bielecki liści do wieńca nie powinien szukać w salonie. Pannę Hałacińską przeciąża się zadaniami nad siły. To też nie ona winna, że w grze jej musza być puste miejsca, niedociągnięcia. Piszę to przez życzliwość, jaka mam dla widocznego, co ruch i co powiedzenie przejawiającego się talentu. Pedagogia teatralna, jak każda inna musi się liczyć z możliwościami tych, których wychowuje. Inne postaci niewieście wyszły bez zarzutu. Dobrze broiła Lichtensteinówna. Wdzięczną sylwetą przewinęła się przez scenę Krzińska. Michmowska wyglądała tak ładnie, że w jej metrykę nie uwierzyłem, mimo wszystko, co się o tem mówi. Bardzo zręcznie zaprezentowała swój epizod Sieniawska.

Czemu w tem taniem, bezmyślnem w swojej frazeologii sztuczysku wydobyto z ukrycia nieobecnego zawsze tam, gdzie byłoby dla niego miejsce, Nowackiego? Sceny, w których się pokazał ten jeden z największych dziś w Polsce aktorów charakterystycznych, błyskały wspomnieniami innych czasów, kto wie, czy nie minionych dla Lwowa bezpowrotnie.

Stanisław Maykowski

Martensa przez komisję senatu wykazało, że nie jest on Rosyaninem, lecz Niemcem, naturalizowanym przez Lenina w Rosyji.

Na zachodnich kresach.**O ZŁAGODZENIE NAPRĘŻONYCH STOSUNKÓW.**

Warszawa, 4 marca.

(PAT.) „Kuryer Poranny“ podaje: Dla zbadania i złagodzenia naprężonych stosunków między polską ludnością Śląska Cieszyńskiego, a misyą aliancką, rząd polski wydelegował do Cieszyna p. Szurę, byłego referenta spr. wezskich przy polskiej delegacji pokojowej w Paryżu oraz p. Badera, naczelnika wydziału ministerstwa dla spraw zagranicznych.

Próby przekupstwa plebiscytowego.

Kraków, 4 marca.

(PAT.) Sekretaryat obrony kresów zachodnich komunikuje: Władze państwowe pruskie na Górnym Śląsku wysyłają do poszczególnych osób urzędowe wezwanie do jawienia się w urzędzie u landrata w celu podania tamże szkody spowodowanej przez powstanie polskie. Jestto zвычайna próba oszustwa i przekupstwa plebiscytowego władzy niemieckiej. Chodzi bowiem o pozyskanie ludności przez wzbudzenie nadziei, iż w razie pozostania Górnego Śląska przy Prusach, nastąpi wypłata znacznej kwoty odszkodowania wojennego za straty poniesione przez ludność rzekomo wskutek powstania polskiego. Jak wiadomo, w czasie powstania G. Śląska, jedynie oddziały niemieckie posiadały artylerję, która też celowo pustoszyła obszary objęte działaniem wojennym.

PRZEPISY TRANSPORTOWE NA G. ŚLASKU.

Bytom, 4 marca.

(PAT.) Międzykoalicyjna misja wydała następujące przepisy transportowe: 1) Nikt niema prawa przebywania na Górnym Śląsku bez właściwego paszportu. Okazania takiego dokumentu żądać będzie także od osób Śląsk opuszczających. 2) Paszport dla podróży na Górnym Śląsku powinien być wizowany przez francuski konsulat, któremu powierzono opiekę na czas rządów misji międzykoalicyjnej. 3) K krajach sąsiadujących z Górnym Śląskiem należy przedkładać paszporty do wizy tymczasowo w następujących urzędach: a) W Polsce w konsulacie francuskim w Warszawie lub w wicekonsulacie w Poznaniu, b) w Czechosłowacji w ambasadzie francuskiej, w Pradze lub w wicekonsulacie w Przelawiu. 4) Każda osoba, która przybędzie na G. Śląsk, musi w ciągu 2 dni od chwili przybycia przedłożyć swój paszport

NADESŁANE.

20779

Specjalista chorób niemowlęcych i dziecięcych 20746
Dr. I. HESCHELES
powrócił i ordynuje obecnie ul. Zybkiewiczza 31 od 3-5.

ZAKŁAD DENTYSTYCZNO-TECHNICZNY
Maurycyego EHRENKRANZA
przyjmuje na razie Lwów, Zamarstynowska 20, I. p. 20792

Zakład dentystyczny Br. J. Uricha i Fr. Uricha
Kopernika 12, otw. od 9-1 i 3-6. 20544

CZAS
odnowić przedpłatę!

do potwierdzenia komendantowi powiatowemu. 5) Odnośne przepisy zawierać będą warunki, pod jakimi osoby na pograniczu uzyskać będą mogły przepustki, uprawniające do przechodzenia granicy w celach zar. bkowych. Tymczasowo zgłaszać się należy do komendanta powiatowego o prowizoryczne przepustki do przechodzenia granicy w oznaczonej miejscowości, w oznaczonym miejscu i w oznaczonym celu. Paszporty na wyjazd z G. Śląska wydawać będzie każdorazowo wydział spraw wewnętrznych przy misji koalicyjnej w O-pola. Dla powracających z niewoli jeńców wojennych, wystarczy jako paszport karta zwolnienia z niewoli. Wszystkie wyżej podane przepisy paszportowe odnoszą się tak samo do kart zwolnienia.

NIEMCY UDZIELAJĄ 6-DNIOWYCH URLOPÓW DLA WZIĘCIA UDZIAŁU W PLEBISCYCIE

Warszawa, 4 marca.

(Telef.) (fr.) Na czas plebiscytu na Górnym Śląsku właściciele fabryk w Niemczech postanowili dać swoim robotnikom i urzędnikom pochodzącym z okolic plebiscytowych 6-dniowe urlopy celem umożliwienia im wzięcia udziału w plebiscycie.

GDANSK A POLSKA

Gdańsk, 4 marca.

(PAT.) „Danz. Ztg.“ donosi z Warszawy. Przedstawiciel Rządu Polskiego oświadczył przed stawicelowi Gdańska na rokowaniach w Warszawie, że dla ruchu granicznego pomiędzy Gdańskiem a środkowym okręgiem województwa Pomorskiego, potrzebne jest tylko potwierdzenie i identyczności i przynależności do obszarów Gdańska, wystawione przez miejscową władzę policyjną, przyczem nie będzie wymagana ani fotografia, ani wiza polska. Postanowienie to będzie obowiązywało również obywateli polskich, zdających na terytorium Gdańska. Co do aerowizacji Gdańska, to Rząd Polski zobowiązał się poczynić ułatwienia wywozowe na obszarze granicznym między Polską a Gdańskiem. Będą one dotyczyły wywozu mleka i produktów mlecznych, które będzie można przewozić swobodnie drogą kołową do Gdańska. Ziemniaki i jarzyny, tak sama, ale w ilościach 50 kg. na osobę. Wywóz ryb nie podlega żadnym ograniczeniom. Wywóz jaj jest dozwolony w ilościach 14 sztuk na osobę, a wywóz mięsa w ilości 3kg. Wywóz mydła z Gdańska na razie nie będzie dozwolony. Gdańsk celem zabezpieczenia się przed spekulacją, be-

NADSIŁANE.



Dzis i w dni następne wspaniały poemat w 6 aktach z prolokiem

„DEKAMERON”

Od czwartku 4. b. m.

(TRZY NOCE MIŁOSNE BOCCACCIA) 20725

Nieśmiertelny autor saje nam żywo przed oczyma i spogląda z miną satyra na nas jako widzów. Odczuwamy, że przetykamy wraz z nim te bajeżne momenta miłosnych ekstaz i upojenia. — słyszymy jak łuczy źródło prawdziwej miłości i widzimy jak pieniążki si perłami nadludzkich rozkoszy te urocze obrazki a raczej sen e marzenia z życia koczujących się młodych par. Poemat ten z prawdziwym artystycznym inscenizowany i reżyserowany przedstawia nam b i j czne życie z arystokr. król.owskiego świata.

ATUTOWY SZLAGIER

2 część bardziej emocjonalna z cyklu

„Uwiedzione córki”

w 6 wielkich częściach p t.

od piątku 5. marca 1920
w kinie „FATAMORGANA”
pl. Maryacki 10. 2828

„Ofiara hańby”

(Zmarnowanie kobiety. Czerwona latarnia).

.Propaganda ekspansji francuskiej.

Paryż, 4 marca.

(PAT.) Havas. Komisya spraw zagranicznych Izby deputowanych obradowała nad sytuacją na wschodzie i postanowiła zorganizować propagandę ekspansji francuskiej w obcych krajach.

ZAKAZ ROZMAWIANIA PO NIEMIECKU
W PRADZE.

Wiedeń, 4 marca.

(Telef.) (fr.) Jak donoszą z Pragi, prezydent policji tamtejszej wydał zakaz rozmawiania po niemiecku w teatrach i kinach.

W Portugalii proklamowano rząd sowieński!

Paryż, 4 marca.

(PAT.) Havas. „Petit Parisien” podaje z zarządzeniem depeşe z Londynu o wybuchu rewolucji w Portugalii, gdzie miano proklamować rząd sowieński.

NADSIŁANE.

BŁĘBNA

WSTRZĄSAJĄCY

I BEWELACYJNY

Flammariona dramat w 6 aktach pod tyt

STREFA ŚMIERCI

wyświetla wytwórny kinoteatr

„KOPERNIK” (operetka 9).

KRONIKA

W piątek 5 marca o godz. 7-mej wieczór po raz 2-gi „Panny” sztuka w 4 aktach P. Wolffa i G. Leroux w niezmienionej obsadzie.

W sobotę 6 marca o godz. 3 po poł. po raz 7-my „Fantazy” dramat w 5 aktach Jul. Słowackiego z p. Tarasiewiczem w roli tytułowej.

W sobotę 6 marca o godz. 7-mej wieczór „Lalka”, operetka w 3 aktach Andrau’a. Kapelmistrz p. Seredyński.

W niedzielę 7 marca o godz. 3.30 po po. „Rzym”, kom. w 3 akt. J. Szaniawskiego.

W niedzielę 7 marca o godz. 7-mej wieczór po raz 7-my „Eros i Psyche”, opera w 5 obrazach L. Różyckiego w niezmienionej obsadzie.

W poniedziałek 8 marca po raz 3-ci „Panny” sztuka w 4 aktach Wolffa i Leroux w niezmienionej obsadzie.

Repertuar Teatru wódeflowego.

(gmach ul. Ossolińskich 10.).

(Bilety wcześniej w perfumeryi Stołńskiego ul. Lezionów 1. 1.) 2039

Od dnia 1 do niedzieli 7 marca o godz. 7.30 wieczór: „Lwowscy paskarze”, sketch; „Czwórka”, z muzyką i tańcami; duet taneczny Wittich i Nowicki; „Aptekarz w kłopotach”, operetka; tancerka Żelaska.

P. T. Prenumeratorów „Gazety Wieczornej”
i „Gazety Porannej” prosimy o
bezwzględne

wpłacenie prenumeraty za miesiąc marzec a to tem pewniej, że tym Prenumeratorom, którzy prenumeraty nowej wraz z ewentualną zaległością nie wpłacają najdalej do dnia 5. marca b. r. zniwoleni będziemy wstrzymać w tymże dniu dalszą dostawę względnie wysyłkę gazety.

Dzisiejszy numer Gazety Porannej zawiera 10 stron.

(zet) Znany literat i publicysta, p. Stanisław Lam z Warszawy, bawi chwilowo w naszym mieście.

(zet) Ks. ar. Stefan Juryk, szambelan papieski został aresztowany p i d zarzutem podburzania do morderstw na Polakach i umieszczony w aresztach sądu polnego w Zamarstynowie.

Szwedzki ambulans. (PAT.). Do Warszawy przybył szwedzki ambulans, utworzony staraniem szwedzkiego Czerwonego Krzyża w celu wzięcia udziału w walce z epidemiami, szerzącymi się we wschodniej Europie. Ambulans ma charakter szpitala polowego.

(s-i) „Żołnierza Polskiego” nr. 96 przynosi między innymi artykuł p. t. „Bolszewicy na południu”, rzecz dra M. Orłowicza „O sporcie i jego organizacji”, P. Malinowskiego piękna „Przygodę na wywiadzie”. W odcinku mamy ciąg dalszy „Z pamiętników Sherlocka Holmesa” Conana Doyle. Obficie zwykle rubryki zamykają ten ze-

sztyt, świadczące o staranności redakcyi w doborze artykułów.

(s-i) Wiedza techniczna, miesięcznik ilustrowany wojskowo-techniczny, wydany wspaniale podwzględem graficznym w Poznaniu, przynosi w podwójnym zeszytu za styczeń-luty między innymi artykułami i por. T. Rugera „Wojenne mosty kolejowe”, kpt. S. Ruegera „O materiałach wybuchowych”, ppor. W. Vorbrodta „Kolej jednoszynowa”, kpt. W. Kozickiego „Karta z dziejów granatu ręcznego”, gen. Wejtki „Notatki z podróży misyi polskiej po Francyi”. W części literackiej znajdujemy wiersz J. Iwaszkiewicza p. n. „Powrót”.

Omyłki druku. Do recenzji teatralnej z „Parisien”, zamieszczonej we wczorajszej „Gazecie Porannej” zakradły się następujące omyłki drukarskie: Mianowicie: w 3 szpalcie 4 wiersz od góry zamiast „jeśli się uwzględni jej rodowód francuski” ma być „jeśli się uwzględni jej rodowód francuski”; na następnej stronie 1 szpalcie 9 wiersz od góry zamiast „dodaje, przeszedł do siebie”, powinno być „dodaje, przyszedł do siebie”.

(zet) Harce samochodów wojskowych będą noskromione. Ministerstwo spraw wojskowych wydało 1 bm. rozkaz, dotyczący ruchu samochodów wojskowych w Warszawie. Przepisuje on między innymi, że szybkość jazdy w mieście nie może w żadnym razie przekraczać 20 km. Na skretach, skrzyżowaniach i przystankach tramwajowych, oraz w miejscach liczniejszego zebrała publiczności — szybkość powinna być sprowadzona do szybkości pieszych przechodniów. W razie nieszczęśliwego wypadku odpowiedzialni są: kierownik i pasażer najstarszy rangą. Wojskowi francuscy również podlegają tym przepisom. Możeby też władze wojskowe raczyły wydać analogiczny rozkaz dla Lwowa, gdzie szybkość samochodów wojskowych przekracza stale 20 km. na godzinę i była dotąd przyczyną licznych wypadków z przechodniami.

(s-i) Akcja cennikowa krawców żydowskich. Na zgromadzeniu żydowskich czeladników krawieckich, w którym wzięło udział około 300 robotników obojga płci, uchwalono przystąpić solidarnie do akcji cennikowej. W tym celu wydała organizacja krawców odezwę, przestrzegającą „towarzyszów i towarzyszek” przed przyjmowaniem pracy we Lwowie aż do ukończenia akcji cennikowej. Równocześnie uchwalono składać zarobek jednodniowy w każdym tygodniu na fundusz strajkowy.

„Motorowe panienki” w Londynie. Jednym z najbardziej popularnych typów kobiecych w Londynie jest obecnie „motorowa panienska” — police-woman, energiczna, odważna, a przytem prze-ważnie młoda i ładna policyantka. Londyńska policja liczy obecnie około 1500 żeńskich policyantów, którzy mają do dyspozycji motocykle i są niemal tak przez przechodniów mile widziane, jak ich koledzy „Bobbies”. Strzegący na rogach ulic prawidłowej cyrkulacji ruchu. „Motorowe panienki” podczas wojny dosłużyły się już medali i noszą je dumnie na swych błękitnych uniformach, a odwaga ich stale się w Londynie przysławia. Często przechodnie patrzą z przyjaznym uśmiechem na młodą policyantkę, która schwytała niebezpiecznego złodzieja i wiezie go w koszyku swego motocykla, by oddać ptaszka w ręce sprawiedliwości lub gdy na ulicy trwa niewzruszenie na swym posterunku, poważna, uprzejma i uważna, jak prawdziwy „Bobby”.

Kłeska zarazy płucnej u bydła w Lubelskiem. „Głos Lubelski” donosi: Jesienią r. z. z bydłem wygnatców powracających do kraju z Rosyi. przeniesiona została do wschodnio-południowych powiatów Ziemi Lubelskiej straszna zaraza bydła, która zataczając coraz szersze kręgi, tworzy obecnie kilkanaście punktów zapowietrzonych, szerząc straszne spustoszenie w gospodarstwie rolnem i godzi w podwaliny dobrobytu i tak bardzo nadwątłego długoletnią niszczącą wojną. Dziennik domaga się natychmiastowej akcji zaradczej ze strony państwa.

(s-i) Oszuści w Kłowszczyźnie. Do „Wpředni” donoszą: Po wsiach kręca się oszuści, udają-

DLA NASZYCH PIĘKNYCH LWOWIANEK COŚ CIEKAWEGO
wyświetla obecnie kinoteatr „CHIMERA” (Akademicka 8) a mianowicie:

JEJ GRZECH prześlizny dramat w 6 aktach 20829
RYWALE satynowa komedia w 2 akt.
i oryginalne zdjęcia **Epizod walk polsko-ukraińskich pod Brzeżanami.**

24 Bator gę, Ecole Française uczą specjalne kursy konwersacji francuskiej i angielskiej prz. z znakomitych profesorów. 20276

Na mandolinie i gitarze wyucza w 8 tygodniach z nut pod gwarancją „Specjalista muzyk”, pl. Bernardyński 12, II. p. drzwi 8. Zgłoszenia codz. od 4-5. 20827

W P I S Y

na **NOWY KURS** przy otowawczy dla pań i panów do egzaminu prywatnego

w Akademii handlowej

prowadzony przez

wybitne siły profesorskie

odbywają się codziennie od 9-12 i 3-6 w lokalu

Kursów handlowych, ul. Łyczakowska I. 34.

Kurs obejmuje buchalterię wszystkich systemów, rachunki kupieckie, naukę o handlu i wekslach, jak i korespondencję. Ilość miejsc ograniczona. — Osobny kurs dla biturjentów. 20657

POSADY I PRACE

Francuska rodowita poszukiwana. Zgłoszenia: Głęboka I. 10, I. p., na prawo. 20773

Gubernier, Polak, potrzebny do ucznia trzeciej klasy gimnazjalnej. — Wiadomość: Zarząd dóbr Żydaczów, poczta w miejscu. 2042

Inteligentny absolwent Szkoły przemysłowej dla przemysłu tekstylnego, biegły we wszystkich biurowych robotach i korespondencji, władający językami polskim, niemieckim, francuskim, węgierskim i czeskim w słowie i piśmie, zaś włoskim w słowie, poszukuje odpowiedniej posady we fabryce lub przedsiębiorstwie eksportowym. Listy pod „Pilność”, Biuro dzienników Buchstaba, Legionów 21. 20812

Młoda, przystojna, inteligentna Pania poszukuje miejsca w pierwszorzędnej restauracji, mleczarni lub handlu śniadankowym. Specyjalnie do podawania jadła gościom posiada wielką rutynę. Warunki: Dobre traktowanie, wikt i mała miesięczna zapłata. — Wiadomość: Ormiańska 22, I. p., u p. Wysoczańskiej. 20751

KUPNO, SPRZEDAŻ, ZMIANA

Kupuje powieści polskie, francuskie, niemieckie oraz księgozbiory „Lektor” Mikołaja 23. 19091

Jadalnie, sypialnie i inne meble, chodniki kokosowe, portyery itp. „Doroteum”, Sapiehy 34. 20650

Do sprzedania całkiem nowa grana owa suknia z jedwabnej popeliny, Janowska 31, parter A. S. 20741

Maszyna do pisania jest do sprzedania Lenartowicza 9 parter na lewo. 20718

Kocioł parowy bonlerowski, o powierzchni 100 m², 8 atmosfer, do sprzedania. Zgłoszenia: Kresak, Piekarska 36. 20707

Regalia-Media, setkę, dam za kilim, perski dywan lub za antyk, ewentualnie dostacę. Propozycja do 15-go marca pod „Znawca” do Biura „Porannej”. 20754

Łóżka drewniane, białe, solidnie zbudowane bez wkładek, 1 sztuka 280 kor., do nabycia w sklepie naczyń kuchennych, Lwów, Akademicka 21. 20809

Do sprzedania ubranie frakowe, żakiet czarny damski, suknia do żaloby i nowe buciki dziecinne. Lenartowicza 10, parter w podwórzu na prawo. 20811

Najstarsza we Lwowie, zaszczytnie znana Agencja „Celeritas”, Lwów, Jagiellońska 17, ma do sprzedania zwyż 200 kamienic i will. 20814

Maszyny i narzędzia wiertnicze jakoteż rury, ewentualnie i szczy w szybach z kopalń zastanowionych, kupujemy. Syndykat naftowy, Rutowskiego 10 I. p. 20822

Przedam tanio „ekspies kulowy” i strzebę 12 „hammerlrs”. Zdrowia 12, od 4-5 pop. M. B. 20817

Plugi motorowe i parowe poleca „Pilot”, Lwów, ulica Batorskiego 4. 20739

ROZMAIT

Pracownia Julii We olej, Nochanowskiego 3, II. piętro wykonuje suknie, kostyminy, płaszcze podług najnowszych żurnali. Przyjmuje także przeróbki. Ceny przystępne. 20570

Nakładem „Spółki akcyjnej wydawniczej”.
Drukarnia Spółki drukarskiej „Prasa” ul. Sokoła 4

Ważne dla wszystkich! Na sezon letni przerabia stare kapelusze męskie i damskie na najpiękniejszą formę my szybko, solidnie i tanio. Pierwsza krajowa fabryka kapeluszy Rudolfa NEUWELTA, Balonowa 3, własny gmach fabryczny. 20547

W Pani I. K. ma list do odebrania w Administracji „Gazety Wieczornej”. 20709

Akustierka z Warszawy przyjmuje zamówienia, udziela porad pod dyskrecją ul. Asnyka 9, drzwi 2, A. Lutkowska. 20298

Instytut KOSMETYCZNY Kalotechnika

Dra PILECKIEGO, plac Dąbrowskiego I. 1, usuwa włosy, zmarszczki, brodawki, plamy, pryszcze, Ma: aż twarzy, leczy choroby skórne, wypadanie włosów, Farbowanie włosów. 20825

URZĄDZENIA wodociągowe, gazowe, centr Ine ogrzewanie wykonuje starannie 20679

A tur BOLEK, ul. Łyczakowska 7.

Zamówienia na 20791
kartofle wiosenne w wagonowej dostawie i detailicznie przyjmuje „POLIMEX” Polski Związek handl., Lwów, hot. Francuski pl. Maryacki 6.

Do wynajęcia

4 pokoje bez elektryki w Rynku. Bliższa wiadomość „Wiek Nowy”. 22075

Na sprzedaż

dwupiętrowa kamienica z komfortem w cenie 280 tysięcy Mk. — Wskaże reflektantom katolikom „Wiek Nowy”. 20753

KOLPORTERÓW do roznoszenia gazet poszukuje się natychmiast.

Zgłoszenia do Administracji „Gazety Wieczornej”, Sokoła 4.

100 - KROTNY zysk daje pieniądź wydany na reklamę w Gazecie „Wieczornej” i „Porannej”.

PALIN

PASTY DO OBUWIA w szklanych słoikach o 1/3 kg. nie to zawarł sel najlepszej jakości dostarczamy bezzwłocznie z naszego krakowskiego składu fabrycznego po najniższych cenach
RUDOLF WERMUT, KRÓW
ul. STRASZEWSKIEGO 10/III.

19124

KAMIENIE ŻÓŁCIOWE zmiękcza i usuwa **BEZ BÓLU** **CHOLEKINAZA** H. Niemojewskiego.

ATAKI W ZUPEŁNOŚCI USTAJĄ. — Objawy (początkowe): Ból w bokach i dołku podsercowym (gdzie schodzą się żebra). Pobolewania w wątrobie. Skłonność do obstrukcji. Uryna ciemna i mętna lub też bezbarwna jak woda. Język obłożony. Gorycz i kwas w ustach. Odbijanie gazami. Wzdęcia i burczenia w kiszkiach. Bóle i zawroty głowy. Silne zdenerwowanie. — Objawy (podczas ataków) W dołku i wątrobie silny ból, który się rozchodzi ku stronie tylnej, w pasie, krzyżu i sięga aż pod łopatki. Wzdęcia brzucha, rozsadzanie żeber i parcie na kiszki stołową. Brak tchu, oraz ból w plecach i klatce piersiowej (na przestrzał). Niekiedy wymioty żółcia, dreszcze, zimne poty, żółtaczka.

Więsz informacjami udziela: Aptekarz-fizyolog **H. NIEMOJEWSKI**, Warszawa, Nowy-Św at 16, m. 27. 18259

Redaktor naczelny Dr. ROGER BATTAGLIA
Zastępca redaktora naczelnego i redaktor odpowiedzialny JERZY KONARSKI

DRUKI i STAMPILIE
— WYKONUJE —
DRUKARNIA I WYKOB PŁECZKI
L. FRIEDMANA
— Lwów —
UL. SYKSTUSKA 4

Gramofony i płyty
poleca
NATAN SEEL
LEGIONÓW 43.

REKLAMA
jest dźwignią handlu i przemysłu